

ÅRSBERETNING BIRDLIFE GRENLAND LOKALLAG 2023

Styret har bestått av: Asbjørn Solvang, leder, Lasse B Nilssen, nestleder/kasserer, Stein Løberg, sekretær, Geir Dahlman, Bent Gundersen og Kristian Størkersen, alle styremedlemmer.

Fuglekassegruppa har vært ledet av Adrian D Limi.

Vi har hatt 6 styremøter i 2023, og har deltatt på de fleste av styremøtene i Birdlife Telemark.

Lokallaget har vært med på familiearrangement i Brekkeparken 13.mai, arrangert

lyttetur til Kverndammen 15.mai, vært med å arrangere et stort

arrangement sammen med Redd Barna, 10.sep, hatt foredrag med

Jan Lifjeld om Blåstrupens hekkebiologi, 9.nov, foredrag om

fuglefotografering og etikk 23.nov. Børsesjø våtmarksenter har hatt mange dager med aktiviteter som kurs, styremøter, medlemsmøter, seminarer, filmkvelder, dager med åpent senter, formiddagskafe m.m. Det er fint å se at aktiviteten ved senteret øker fra år til år.

Bess Jahre stiftelse avholdt sitt årlige fordelingsmøte ved senteret i mai. Det var hyggelig at de ønsket å besøke oss, å se hvordan vi har fått det.

I november ble nasjonalt vipeseminar avholdt med fremmøtte vipekoordinatorer fra hele landet.

Seminaret ble ledet av BirdLife Norge og også avholdt digitalt.

Vi har arrangert dugnad for å få satt opp gjerde fra fugleamfiet og 100 meter sørover, for å hindre ferdsel i reservatet i fredningstiden. Oppdraget var gitt av statsforvalteren i Vestfold og Telemark.

Vi fjernet båter og annen søppel, og har fått stengt av den gamle båthavna som lignet mer og mer på en søppelplass..

Vi har fått laget en port som vil bli montert i løpet av våren. Det var også en dugnad med opprydning i Røssaker Naturreservat, og det er drevet skjøtsel i dammene som ble dannet på øst og nordsiden av Børsesjø i 2020.

Vi har hatt kontinuerlig oppsyn med fugleamfiet, etter avtale med Statsforvalteren i Vestfold og Telemark. Det har heldigvis vært lite skadeverk, tagging og forsøpling av amfiet.

I september fikk vi Grenland Brann og redning til å vaske fugleamfiet med vann.

Med økonomisk hjelp fra Stjørdal Foto, Nikon og Statsforvalteren i Vestfold og Telemark ble det bygget en hekkeflåte på ca 40 kvm, som skulle legges i den nordre enden av Børsesjø. Flåtebyggingen ble iverksatt 14 februar, og 7 dager seinere var flåten på plass ute på isen. 8. juni ble det sett to makrellterner som oppholdt seg på flåten gjennom sommeren, men det ble dessverre ingen hekking.

Flåten fungerte som oppholdsted for arter som Gråmåke, Fiskemåke, Storskarv, Stokkand og Makrellterne.

Lokallaget var også med på det historiske møtet om et samarbeid med Birdlife Telemark, Birdlife Hordaland og Birdlife Buskerud angående Hardangervidda Nasjonalpark. Vi har også vært med som rådgivende part i opprettelsen av nytt lokallag i Indre Telemark.

Medlemstallet for Birdlife Grenland Lokallag har kommet opp i 268 Medlemmer og tallet på følgere på vår fb side er nå 847.

Vipeprosjektet har blitt gjennomført for 4. året på rad og det har blitt gode resultater.

33 reir gps-fotografert og fulgt opp utover i hekkesesongen . 23 vipeunger ble ring og fargemerket og det var første året med bruk av beskyttelsebur . Bruk av termiske kikkerter for reirtelling og ungemerking ble for første gang benyttet i år. To av beskyttelsesburene var overvåket med kameraer.

Nanotag-prosjektet gikk ikke helt som forventet i år. Vi har ansvaret for å merke blåstrupe, men ingen blåstruper fant veien til netta våre. Det blei observert få blåstuper på trekket gjennom Gjerpensdalen. Taggene ble benyttet på trepiplerke og bjørkefink. 15 individer tagget og alle taggene vi mottok ble benyttet.

Det ble ringmerket totalt 1674 fugl fordelt på 60 dager. 42 arter ringmerket. Grønnfink var mest tallrik med 404 , kjøttmeis 278 og blåmeis 144. Nye ringmerkingsarter for oss i år var svartmeis, kvartbekkasin og tårnfalk. Vi kontrollerte 217 av våre egne merkede fugler fra tidligere fangsdager/år. Det ble registrert 9 kontroller av våre fugler andre steder hvor de mest artige var kjernebiter kontrollert i Nunspeet i Nederland og en sandsvale i Witzeker i Tyskland.

Fuglekassegruppa har hatt spesielt fokus på Stær i 2023. Vår statistikk viser en økende hekking av Stær . 31 pullus av Stær, fordelt på 8 registrerte hekkinger i år, 20 i 2022 og 14 i 2021 viser dette. Totalt blei det merket 40 pullus i 2023.

Fuglekassegruppa hadde også en hekkende Tårnfalk i en F kasse. Her blei det ringmerket 5 unger 7.juli.

Totalt har Fuglekassegruppa nå 180 kasser, fordelt på 140 i A-serien, 26 i U-serien og 14 i F-serien.

Gruppa har også hatt et prosjekt med campus Porsgrunn, Universitetet i Sørøst-Norge med 6 opphengte kasser. Egen rapport om dette er skrevet av Marikken Kjøhl-Røsand.

Skien, 16.1.24

Asbjørn Solvang

Leder